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8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek i dziadków z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod
11.30  – (Jugów) – W intencji Gabrieli w 50 r. urodzin
                                           PONIEDZIAŁEK – 28.3.2022 r.

    16.00 – (Przygórze) – w intencji parafian
    17.00  – (Jugów) – W intencji Kazimierza w 60 r. urodzin
                                                      WTOREK – 29.3.2022 r.
       9.00 – (Jugów) – za parafian   
     16.00 – (Przygórze) – śp. Józef, Aniela
    17.00 – (Jugów) – W intencji Igora w rocznicę chrztu św. 
                                                    ŚRODA -  30.3.2022 r. 
     17.00 – (Jugów) – śp. Halina, Emilia, Józef Krzysiak

              CZWARTEK – 31.3.2022r.   
    17.00   – (Jugów) – śp. Władysława Machaj (16)

                          PIĄTEK – 1.4.2022 r 
   16.00  – (Przygórze) –  śp. Irena, Jan, Elżbieta Michalak
   17.00  – (Jugów) – śp. Michał Jędorowicz (5)

                                                     SOBOTA – 2.4.2022 r.  
   17.00  – (Jugów)- śp. Łukasz Czerewaty (6) Krystyna Kacprzyk

                                         NIEDZIELA  3.4.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Ryszard Lenda
10.00 – (Przygórze) – śp. Marek Parada (8)
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisława (3) Ernst, Henryk Bittner

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (47)  Wraz z reformacją, w Kościele Katolickim
rozpoczęła się tzw. kontrreformacja, której celem było zatrzymanie roz-
przestrzeniania się protestantyzmu. Na jej czele stanęli potężni wówczas
jezuici, którzy pracowali także na naszych terenach. Kontreformacja zaczę-
ła  odnosić  spore sukcesy i  protestantyzm powoli  był  wypierany z  wielu
miejscowości. Należy zaznaczyć, że wielką rolę odegrali w tym także wła-
ściciele ziemscy. Jeżeli  byli  oni protestantami, to w ich włościach prote-
stanci trzymali się całkiem nieźle, jeżeli byli katolikami, to bardzo szybko
na ich terenach następowała rekatolizacja, czyli powrót wielu protestantów
do Kościoła. Taka sytuacja miała miejsce min. na Śląsku i dlatego w Haus-
dorfie, po przymusowej rekatolizacji wioska praktycznie na nowo stała się
katolicka. Dopiero przy końcu XVIII wieku, gdy ta część Śląska znalazła
się, po wojnach Czeskich, pod rządami pruskimi, nastąpiło odrodzenie tego
wyznania, a to dlatego, że prusacy byli protestantami i sprzyjali rozprze-
strzenianiu się tego wyznania.  We wsi, obok wyznania ewangelicko-augs-
burskiego (zwanego popularnie luterańskim), pojawili się wyznawcy innych
odłamów protestantyzmu, a więc; bracia morawscy, teozofowie, spirytyści
i badacze Pisma św. Protestanci należeli wtedy do parafii w Nowej Rudzie. 

 

IV Niedziela Wielkiego Postu jest zwana  niedzielą
„Laetare”, czyli radujcie się. Radujemy się bo minął
półmetek Wielkiego Postu i Pan jest coraz bliżej. 

Zamyślenia biblijne:
Przyzwyczailiśmy się, że ludzi traktujących na serio swoją wiarę, uważa się
za konserwatystów. Tymczasem nasza wiara jest ciągle inspirującą nowo-
ścią. Jest tak od przeszło 2000 lat. I nie ma w tym żadnej przesady. Dziś
ciągle zmusza do rewizji skostniałych postaw w duchu Ewangelii nieskażo-
nej nie ewangelicznymi przyzwyczajeniami. Czytania liturgiczne IV Niedzieli

Wielkiego Postu właśnie na tej prawdzie się koncentrują.

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jozuego. Omawiany fragment to wspo-
mnienie pierwszej paschy, jaką Żydzi obchodzili w Ziemi Obiecanej. Izraelici
rozbili obóz na równinie Jerycha i żywili się plonami ziemi Kanaan. To waż-
ne dla zrozumienia tego, co się dzieje. Naród Wybrany zamyka pewien roz-
dział swojej historii. Ostatecznie zostawia za sobą Egipt i czas przebywania
na pustyni. Rozpoczyna się zdobywanie ziemi opływającej w mleko i miód,
którą Bóg daje im na własność. Pierwszym miastem, które się im podda
będzie Jerycho. Pascha to wspomnienie wyjścia z Egiptu i zawarcia przy-

mierza z Bogiem na Synaju.

Wspomnienia liturgiczne:
czwartek – wspomnienie św. Balbiny, dziewicy i męczennicy
    piątek – wspomnienie św. Hugona z Grenoble, biskupa

     sobota – wspomnienie św. Franciszka z Pauli, pustelnika

 Papieska intencja na kwiecień;  Za pracowników Służby Zdrowia, aby ich
zaangażowanie w opiekę nad chorymi i starszymi, szczególnie w krajach

najuboższych, było wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Hugon z Grenoble
Urodził  się  w 1053 roku we Francji.  Pochodził  z  rodziny książęcej.
Jego rodzice byli bardzo pobożnymi ludźmi. Ojciec po zabezpieczeniu
bytu swoim dzieciom, pod koniec życia wstąpił do surowego zakonu
kartuzów. W trakcie edukacji dał się poznać jako życzliwy, uczynny
oraz pobożny młodzieniec. Po ukończeniu studiów, biskup mianował
go  kanonikiem  katedry  w  Valence.  W  1080  roku  wziął  udział  w
synodzie w Awinionie, gdzie wybrano go na biskupa miasta Grenoble.
Arcybiskup  Lyonu  zatwierdził  wybór  i  osobiście  udzielił  mu  sakry
biskupiej.  Hugon miał wtedy zaledwie 27 lat.  Był jednak niezwykle
dojrzały.  Szybko  pozyskał  sobie  zaufanie  wiernych  i  miejscowego

duchowieństwa.  Okazał  się  znakomitym  zarządcą.  W  upadającej  diecezji
przeprowadził  głębokie  reformy,  nie  tylko  kościelne,  ale  i  gospodarcze  – założył
rynek dla kupców, zbudował kamienny most, 3 szpitale, odnowił katedrę i szereg
kościołów w mieście, ufundował wiele klasztorów w diecezji. W 1081 r. Hugon zrzekł
się godności biskupa i wstąpił do benedyktynów w Cluny, ale papież Grzegorz VII
nakłonił go do powrotu. Hugon szczególną opieką otaczając zakony. Wspierał rozwój
cystersów, pomagał św. Robertowi w reformowaniu benedyktynów. Żył w wielkiej
przyjaźni ze św. Bernardem z Clairvaux. Swoimi poczynaniami Hugon naraził się
królom francuskim: Henrykowi IV i Henrykowi V, którzy rościli sobie pretensje do
"opieki" nad Kościołem. Przez cały okres posługi pasterskiej pragnął podjąć życie
zakonne. Błagał  o zwolnienie z funkcji  biskupa.  Dopiero  w wieku 79 lat,  po  45
latach rządów Hugo mógł  spełnić  swoje marzenia.  Wstąpił  do zakonu kartuzów.
Zmarł  1  kwietnia  1132  roku.  Kanonizowany  w  1134  roku.  Kościół  czci  św.
Hugona 1 kwietnia.   
___________________________________________________________
 
Arcykapłan  w starożytnym Izraelu to najwyższy dostojnik religijny. Łączył w
sobie  funkcje  pośrednika  między  Bogiem  a  Izraelem,  był  zwierzchnikiem
wszystkich kapłanów i świątyni Jerozolimskiej. Przez wiele dziesiątków lat pełnił
on także funkcje polityczne i przez jakiś czas łączył swoje posługiwanie kapłańskie
z funkcją namiestnika, a potem króla Judei. Od czasów Heroda jego znaczenie
polityczne osłabło i pełnił  tylko funkcje religijne. W czasach Pana Jezusa był
zatwierdzany, a więc mianowany i odwoływany przez Rzym.

Arcykapłan Annasz został mianowany arcykapłanem w 6 r. przez Kwiryniusza,
rzymskiego legata w Syrii. Swoją posługę pełnił do 15 roku, gdyż wtedy został
odwołany przez prefekta Judei  Waleriusza Gratusa. Odegrał znaczącą rolę w
procesie Jezusa, gdyż to w jego pałacu odbyło się przesłuchanie Chrystusa. Nie
pełnił już wtedy żadnego urzędu, ale jak podają dokumenty opisujące tamte
czasy; cieszył się wielką powagą wśród ludu. Arcykapłanem w latach 18-36,  był
zięć Annasza – Józef Kajfasz, a potm jego pięciu synów. Zmarł ok. 33-34 roku. 
_______________________________________________________________
W  naszym  dekanacie  organizowana  jest  Ekstremalna  Droga  Krzyżowa.  Jej
początek zaplanowany jest na 8 kwietnia o godz. 20.00 spod kościoła św. Krzyża
w Nowej Rudzie. Przewidziane są dwie trasy. Trasa św. Barbary – 34 km, wokół
Nowej Rudy i Trasa św. Józefa – 51 km, do Krzeszowa. Zapisywać można się na
stronie www.edk.org.pl/trasy. Serdecznie zapraszamy  
                   

                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                             
Niedziela 27.III.2022  – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1.  Rozpoczynamy  w  naszej  parafii  rekolekcje  wielkopostne,  którym
przewodniczy  ks.  dr  Daniel  Marcinkiewicz.  Jego  posługę  polecamy
modlitwom  naszych  parafian.  Program  rekolekcji  jest  w  biuletynie
parafialnym.
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św.
3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz
z kazaniem pasyjnym 
4. Panie z rady parafialnej zbierają już składki na kwiaty do Bożego Grobu i
na  sprzątanie  świątyni.   Są  też  do  nabycia  kartki  świąteczne  i  świece
wielkanocne. 
5. W  środę  adoracja  Najświętszego  Sakramentu  będzie  w  Jugowie
wyjątkowo o 15.30 i potem msza św., a w Przygórzu we wtorek o godz.
15.30.
6. W piątek będę odwiedzał chorych od 15.15.
7. W sobotę przypada XVII rocznica śmierci św. Jana Pawła II
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. I 
Paweł BURYN, stan wolny, zam. Nowa Ruda
Anna ANISZEWSKA, stan wolny, zam. Jugów 
 _______________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie. Na  spotkanie  z  Panem  Bogiem  i
rozrachunek swoje życia odszedł w dniu 14 marca 2022 roku nasz
parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Kazimierz Banasiak. Urodził się
28  czerwca  1944  roku  w  miejscowości  Kamyk,  dzisiejsze
województwo łódzkie, w rodzinie Franciszka i Marianny. Zaraz po
wojnie rodzina państwa Banasiaków przyjechała do Jugowa, gdyż
pracę na kopalni w Przygórzu podjął  ojciec rodziny Franciszek. W
Jugowie  na  świat  przyszła  siostra  śp.  Kazimierza.  W  Jugowie
Kazimierz  uczęszczał  do  szkoły  i  przez  wiele  lat  usługiwał  przy
ołtarzu  jako  ministrant.  Po  ukończeniu  AGH w  Krakowie  podjął
pracę na kopalni w Lubinie i tam też zamieszkał z poślubioną w

1970 roku  mieszkanką Głogowa Krystyną Songin.  W tym małżeństwie  na świat
przyszedł  jeden  syn.  Po  przejściu  na  emeryturę  w 2022  państwo  Banasiakowie
przeprowadzili się do Jugowa i zamieszkali w wybudowanym przez siebie domu na
ulicy  Spokojnej.  Ostatnimi  laty  śp.  Kazimierz  poważnie  chorował.  Zostanie
pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie w piątek o godz. 11.00. Msza św.
ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 2 czerwca o
godz. 18.00 w Jugowie
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     
__________________________________________________________________
                   Program rekolekcji w naszej parafii. 

Niedziela –  nauki  na  mszach  św.  i  na  Gorzkich  Żalach  o  16.00
Poniedziałek – 16. 00 Msza z nauką w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie.
Wtorek –  9.00  i  17.00  –  Msza  św.  w  Jugowie.   16.00   w  Przygórzu
Spowiedź św. Jugów 8.30 i 16.15  Przygórze – 15.30. 

http://www.edk.org.pl/trasy
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